
COMUNE DI CAPO D'ORLANDO
Città Metropolitana di Messina

COPIA ORDINANZA SINDACALE

ORDINANZA REGISTRO GENERALE
N. 24 del 14-03-2021

Oggetto: CHIUSURA PER IL GIORNO 15 MARZO 2021 LICEO LUCIO PICCOLO PER
DISINFESTAZIONE E DISINFEZIONE DA COVID 19

IL SINDACO
Richiamati i precedenti atti amministrativi adottati per il contenimento e gestione dell’emergenza
del virus covid-19 ;
Considerato che uno studente del Liceo Lucio Piccolo  è risultato positivo al Covid-19;
Ritenuto che nelle more degli accertamenti del caso necessita procedere alla disinfestazione e
disinfezione dei locali  del Liceo Lucio Piccolo ubicati in via Consolare Antica e Via Torrente
Forno, ciò a tutela della salute pubblica;
Preso atto che poter procedere alla disinfestazione e disinfezione dei predetti locali necessita la
chiusura  per il giorno 15 marzo 2021 del suddetto Liceo;
Visto l’art. art. 50  e 54 del DLGS  267/2000;
Visto l’art.32 della Costituzione e l’art.32 della legge n.833/78;
Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia e suo regolamento di attuazione,

ORDINA
Per le argomentazioni in premessa citate che si intendono qui integralmente riportate, la  chiusura
per il giorno 15 marzo 2021 dei locali del Liceo Lucio Piccolo sito in via Consolare Antica e via
Torrente Forno di questo Comune.
Che la presente Ordinanza sia resa nota mediante:
Pubblicazione all’albo Pretorio On-line;
Oltre alle ordinarie procedure di pubblicazione, venga data la massima diffusione tramite i canali di
comunicazione telematica dell’Ente;

DISPONE
La trasmissione della presente Ordinanza :
Al Dirigente del Liceo Lucio Piccolo;
Alla Prefettura di Messina;
Al Commissariato di P.S. di Capo d’Orlando;
Al Comandante della Stazione Carabinieri di Capo d’Orlando;
Alla Tenenza della Guardia di Finanza di Capo d’Orlando;
Al Comando della Polizia Municipale.

Il Sindaco

F.to Dott. Ingrilli' Francesco
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Ordinanza n. 24 del 14-03-2021 Pag. 1 di 2



Firme autografe sostituite a mezzo stampa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 2, del Decreto
Legislativo n. 39/1993. Originale firmato e custodito agli atti di questo Comune.

Il presente Atto, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa, viene

pubblicato mediante affissione all'albo pretorio on line nel sito web istituzionale del Comune dal     

14-03-2021     al     29-03-2021     per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 32 comma 1 della

legge 18 giugno 2009 n. 69).

Il Messo Notificatore

F.to Sig. Micale Cono

Ordinanza n. 24 del 14-03-2021 Pag. 2 di 2


